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Riksbyggens synpunkter gällande remiss av 
Miljömålsberedningens förslag om en strategi för hur 
Sverige ska leva upp till EU:s åtaganden inom biologisk 
mångfald respektive nettoupptag av växthusgaser från 
markanvändningssektorn (LULUCF) SOU 2025:21 
 
 

Riksbyggens övergripande synpunkter 
Riksbyggen är positiva till flera av miljömålsberedningens förslag, men har inte tagit 

ställning till alla. Nedan kommenterar vi ett urval av förslagen som har betydelse för 

Riksbyggens verksamhet. 

 

6.2 Riksbyggen tillstyrker förslag om åtgärdssamordnare som 

komplement till informations-och rådgivningsinsatser  
Riksbyggen tillstyrker förslag om åtgärdssamordnare som komplement till 

informations-och rådgivningsinsatser för att Sverige ska kunna uppfylla sina EU-

åtaganden inom LULUCF och biologisk mångfald. Förslaget innebär att en 

åtgärdssamordnare skulle ha en central roll i att koordinera och effektivisera 

genomförandet av olika åtgärder på regional och lokal nivå. Genom att fungera som 

en länk mellan myndigheter och fastighetsbolag kan en åtgärdssamordnare även ge 

vägledning i hur Riksbyggen och andra aktörer kan anpassa sina verksamheter för att 

följa nya regler och riktlinjer inom EU:s politik. En åtgärdssamordnare kan även 

generera förbättrad samverkan mellan aktörer och möjliggöra kunskapsspridning, 

erfarenhetsutbyte och gemensamma initiativ för att nå åtaganden inom LULUCF och 

biologisk mångfald.  

 

 

6.3 Riksbyggen tillstyrker förslag om utvidgning av aktörer som kan få 

ersättning med stöd av LONA 
Riksbyggen tillstyrker förslag om att LONA-bidraget ska breddas och anser att även 

aktörer som bostadsbolag och bostadsrättsföreningar ska kunna ansöka om bidraget. 

Det finns en outnyttjad potential i flerbostadshusens omgivande gårdar som kan 

nyttjas för lokala åtgärder för biologisk mångfald. Ekonomiska kostnader kan vara ett 

hinder för att genomföra åtgärder, så ett bidrag vore välkommet. Riksbyggen har 

tidigare efterlyst ett grönt stöd för bostadsrättsföreningar för åtgärder för biologisk 

mångfald. Eftersom läget är akut för biologiska mångfalden behövs alla insatser. 

 

17.2.1 Riksbyggen tillstyrker förslag om ett nytt etappmål om grönplaner 
Riksbyggen tillstyrker förslag om ett nytt etappmål. Främjandet av väl fungerande 

ekosystem, grön infrastruktur och naturbaserade lösningar bör systematiskt integreras 

i stadsplaneringen, bland annat i offentliga platser, infrastruktur och i utformningen 
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av byggnader och deras omgivning. Väl fungerande ekosystem, grön infrastruktur och 

naturbaserade lösningar kan även bidra till ökad social hållbarhet, klimatanpassning, 

förbättrad hälsa samt ha ekonomiska fördelar.  

 

 

17.2.6 Riksbyggen tillstyrker förslag om en nationell samordnare för 

näringslivets arbete med biologisk mångfald 
Riksbyggen tillstyrker och välkomnar förslaget om att regeringen tillsätter en 

nationell samordnare för näringslivets arbete med biologisk mångfald som bl.a. får i 

uppdrag att stödja framtagandet av branschvisa färdplaner för minimal förlust av 

biologisk mångfald. För Riksbyggen kan en nationell samordnare möjliggöra bättre 

stöd och riktlinjer för att integrera biologisk mångfald i fastighetssektorn och andra 

branschers arbete.  Riksbyggen har goda erfarenheter av nationell samordnare för 

klimatfrågorna inom Fossilfritt Sverige, där samordnaren bidragit till en mer enhetlig 

strategi för hela branschens arbete, gemensamma mål och idéer om vilka åtgärder 

som krävs för att vi ska nå dit - både från branschens och politikens sida. 

Motsvarande behövs för biologisk mångfald där utmaningarna är minst lika stora.  

 

 

 

 
Frågor 

Frågor med anledning av denna remiss kan ställas till: 

Wilma Ernerot  

Hållbarhetsspecialist  

Tfn: 070-237 28 08 

e-post: wilma.ernerot@riksbyggen.se 

 

 

 

 

 

 
 

 

Johanna Frelin  

Vd 

 

Riksbyggen är ett kooperativt företag som utvecklar bostäder i nyproduktion, både 

bostads- och hyresrätter. Riksbyggen är också en av Sveriges största 

fastighetsförvaltare med bostadsrättsföreningar samt kommersiella och offentliga 

fastighetsägare som kunder. Riksbyggens företagsidé är att skapa attraktiva och 

hållbara boenden för alla. 

 


